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فرخ نژاد - شهریورماه سال 86 کلنگ احداث پروژه 
فولاد قاینات که جزو 8 طرح استانی فولاد کشور و 
مصوبه دولت نهم بود با پیش بینی سرمایه گذاری 
800 میلیارد تومان در بخش نیمبلوک این شهرستان 
به زمین زده شد و آن طور که در افق این طرح عظیم 
اقتصادی استان پیش بینی شده بود سه سال قبل و بعد 
از قول هایی که مسئولان داده بودند باید شهریور سال 
96 شاهد بهره برداری واحد احیای فولاد قاینات می 
بودیم اما  تامین نشدن به موقع اعتبار اسنادی این پروژه 
از سوی کشور چین و دیگر مشکلات سر راه آن سبب 
شد تا تست گرم و تولید آزمایشی طرح فولاد قاینات به 

پایان امسال موکول شود.
به علاوه واحد فولاد سازی هم  قرار بود مهر ماه سال 
97 مورد بهره برداری قرار گیرد که یک سال دیگر به 
تعویق افتاد و مسئولان خرداد 98 را زمان افتتاح این 

واحد اعلام می کنند.
خبری که مدیرعامل شرکت فولاد قاینات به »خراسان 
جنوبی« می دهد این است که پس از آزاد شدن اعتبار 
اسنادی این پروژه در آذر ماه سال گذشته حدود 5 ماه 
طول کشید تا این منابع برای خرید تجهیزات و امکانات 
مورد نیاز در اختیار پیمانکاران قرار گیرد به همین دلیل 
تست گرم و تولید آزمایشی واحد احیا به پایان امسال 
موکول شد و تولید تجاری هم به طور حتم از سال 
آینده در صورت موفقیت آمیز بودن تست گرم و تولید 

آزمایشی وارد بازار خواهد شد.
مهندس»اسفندیاری« به این موضوع هم اشاره می 
کند که چون اولین تجربه برای دریافت فاینانس را 
داشتیم  زمان زیادی صرف شد تا بتوانیم این اعتبار 
را جذب کنیم اما در مراحل بعدی به طور حتم زمان 
کمتری صرف خواهد شد زیرا تجربه لازم را به دست 

آورده ایم.
به گفته وی حدود سه ماه است که با انتقال تجهیزات 
و دستگاه های مورد نیاز در حال  نصب آن در کارخانه 

هستیم.

واحد فولاد سازی خرداد 98 •
مدیر عامل شرکت فولاد قاینات  می گوید: واحد فولاد 
سازی کارخانه نیز  قرار بود مهر ماه سال آینده مورد 
بهره برداری قرار گیرد که به دلیل مشکلات ایجاد شده 
در زمینه تامین نقدینگی و منابع مالی بهره برداری از 
این واحد هم به تعویق افتاده و به خرداد ماه سال 98 

موکول شده است.
»اسفندیاری« اشاره ای به خرید تجهیزات مورد نیاز 
این واحد از جمله ریخته گری و حمل آن به بندر دارد و 

می افزاید: کشور چین درحال ساخت دیگر  تجهیزات  
مورد نیاز این واحد است.

وی پیشرفت واحد احیا را 84.5 درصد و واحد فولاد 
سازی را 42.8 درصد اعلام می کند و از این خبر می 
دهد که  اعتبار اسنادی پروژه فولاد قاینات  تا آذر ماه 
96 مهلت داشت  و به مدت دو سال دیگر یعنی تا آذر 

سال 98 تمدید شد.
وی اعتبار اسنادی این پروژه را هم 169 میلیون یورو 

عنوان می کند.
 نمونه قولی که مسئولان دادند 19تیر ماه سال 96 
در روزنامه »خراسان جنوبی« با عنوان »برنامه سال 
96 ستاد راهبردی اقتصاد مقاومتی اعلام شد: بهره 
برداری از دو پروژه کلان استان تا شهریور« منتشر شد.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان به عنوان 
دبیر ستاد راهبردی اقتصاد مقاومتی خراسان جنوبی 
در مورد این پرسش که با توجه به این که از سه طرح 
بزرگ اقتصاد مقاومتی در استان سال گذشته، تنها 
پروژه سیمان باقران محقق شد و برای دو پروژه دیگر 
یعنی کک طبس و فولاد قاینات چه برنامه ای دارید؟ 
این طور گفت که پیشرفت فیزیکی پروژه فولاد قاینات 
تا پایان سال گذشته 83 درصد بود و تامین نشدن 
تجهیزات و تکمیل عملیات اجرایی آن با توجه به 
تاخیر ایجاد شده در زمینه تعیین تکلیف سهامداران 
و پیمانکاران مهم ترین علت محقق نشدن این پروژه 

است.
»آرین« پیشرفت فیزیکی پروژه کک طبس را تا پایان 
سال گذشته96 درصد اعلام کرد و افزود: دراین پروژه 
تامین منابع مالی به موقع و اعطای تسهیلات سرمایه 
در گردش انجام شد اما خرید برخی تجهیزات زمان بر 
شد به همین دلیل پیش بینی می شود که این دو طرح 

تا شهریور امسال به بهره برداری برسد.
وی 22 آذرماه سال گذشته هم در گزارشی با عنوان » 
فولاد قاینات؛ کارشکنی ها، امیدها و تلاش ها: بخش 
اول فاینانس فولاد آزاد شد« به این موضوع اشاره کرد 
که براساس قول هایی که مسئولان کارخانه داده اند 
برنامه زمانی برای راه اندازی واحد احیا مهر ماه 96 و 

واحد فولادسازی مهر ماه سال 97 است.
مدیرعامل شرکت فولاد قاینات در این  گزارش که در 
روزنامه »خراسان جنوبی« منتشر شد گفت: شرکت 
فولاد صنعت قاینات اوایل سال 94 فعالیت خود را به 
عنوان مشارکت بخش خصوصی این پروژه شروع کرد.
مهندس»اسفندیاری« افزود: در ماه های نخست 
کنسرسیوم  ترکیب  قبیل  از  مشکلاتی  فعالیت 
پیمانکاران و مطالبات آن ها از بخش دولتی و نیز 

مشکلاتی در ترکیب سهامداران خود شرکت فولاد 
صنعت قاینات باعث شد تا پیشرفت چندانی در بخش 

واحد احیا حاصل نشود.
به گفته وی پس از ماه ها تلاش و جلسات متعدد 
ترکیب  از  دریایی  تاسیسات  شرکت  سرانجام 
کنسرسیوم  پیمانکاران واحد احیا خارج شد و شرکت 
ایرتیک مسئولیت کارهای باقی مانده را بر عهده 
گرفت. در مورد سهامداران نیز سرانجام گروه سرمایه 
گذار تدبیر از طرح خارج شد و سهام خود را به ایمیدرو و 

شرکت پترو پژواک واگذار کرد.

ترکیب سهامداران •
وی با بیان این که در حال حاضر شرکت فولاد صنعت 
قاینات با ترکیب 51 درصدی  شرکت پترو پژواک و 49 
درصدی ایمیدرو فعالیت خود را تسریع و برنامه ریزی 
کرده ممکن است تا پایان نیمه اول سال 96 واحد احیا 

را به بهره برداری برساند.
وی این خبر را هم  داد که بخش اول فایناس طرح نیز 

آزاد شده و آماده پرداخت به پیمانکاران است.
تیم  توسط  اجرا  و  خرید  های  پکیج  همه  علاوه  به 
مهندسی شرکت فولاد صنعت قاینات آماده شده  
و امیدواریم طی یک ماه آینده با همه آن ها قرارداد 
منعقد شود و وارد چرخه ساخت، تکمیل و تحویل به 

سایت شوند.
مدیرعامل شرکت فولاد قاینات گفت: واحد فولاد 
سازی نیز دارای پیشرفت خوبی است و می توان ادعا 
کرد در بین هشت طرح مشابه استانی رتبه نخست 

فولاد سازی را دارد.
به گفته »اسفندیاری« در واحد فولاد سازی سعی شده 
تا تجهیزات اصلی به طور کامل از برندهای اروپایی 

معتبر ساخت چین با لیسانس اروپایی باشد.
براساس برنامه زمانی که او دارد راه اندازی واحد احیا 
مهرماه 96 و واحد فولادسازی مهر ماه 97 است که 
اشتغال در واحد احیا حدود 300 و فولادسازی هزار 

و 200 نفر است .

انتقادها شدت گرفت •
 مدتی است که انتقادها از این پروژه کلان اقتصادی 
استان که قرار است زمینه اشتغال 500 نفر را  فراهم 
کند شدت گرفته است طوری که چند روز قبل نماینده 
مردم قاینات و زیرکوه در مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگو با »خانه« گفت: یکی از پروژه هایی که 
می توانست در این چند سال موفق باشد فولاد قاینات 
بود زیرا براساس پیش بینی ها باید سه سال قبل به 

بهره برداری می رسید اما هر سال به سال بعد موکول 
شد و اکنون  هم وعده امسال را می دهند که افتتاح می 
شود؛در حالی که همتی برای افتتاح این پروژه ملی 

وجود ندارد.
»فرهاد فلاحتی« افزود: از چند سال گذشته همه 
مراحل بهره برداری پروژه از جمله کارشناسی آب با 
نصب دستگاه ها و خریداری چاه ها و صدور مجوزهای 
لازم انجام و حتی فاینانس خارجی نیز به این پروژه 
تزریق و به بخش خصوصی واگذار شده است اما همتی 

برای رفع مشکلات این واحد تولیدی وجود ندارد.
25 مرداد ماه سال 96 هم مطلبی با عنوان »فرماندار 
انتقاد کرد:پیشرفت 3 درصدی غول فولادی قاینات 
طی سه سال« در روزنامه »خراسان جنوبی« به چاپ 
رسید. فرماندار قاینات در بازدید معاون هماهنگی امور 
اقتصادی و توسعه استانداری از این پروژه از وضعیت 

پیشرفت آن انتقاد کرد و گفت:سال 93 در سفر  هیئت 
دولت به  استان و با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در شهرستان و بازدید از پروژه توصیه های لازم  به 
مسئولان ارائه شد اما با وجود توصیه ها از آن زمان تا 

کنون این پروژه پیشرفت چندانی نداشته است.
»کهن ترابی« افزود: پروژه فولاد قاینات در سال 93 تا 
کنون با این که یک پروژه ملی است اما فقط  3 درصد 
پیشرفت فیزیکی داشته، این درحالی است که باید فاز 

اول آن امسال به بهره برداری می رسید . 
وی تأکید کرد: مجتمع فولاد قاینات یکی از پروژه های 
اقتصاد مقاومتی نیز محسوب می شود اما مسئولان 
وزارت صنعت، معدن و تجارت از پیشرفت کم آن انتقاد 
دارند بنابراین در شرایط کنونی باید وضعیت مشارکت 

بخش خصوصی مشخص شود.
فرماندار تصریح کرد: در حال حاضر این پروژه 360 
میلیارد تومان ارزش گذاری شده است که باید بخش 
خصوصی 180 میلیارد تومان به پروژه تزریق می کرد  
در حالی که تاکنون فقط 50 میلیارد تومان پرداخت 
کرده و به گفته  شریک سرمایه گذار20 میلیارد تومان 
از پولی که او پرداخت کرده در پروژه هزینه شده است.

به گفته فرماندار مقرر شده بود تا پایان شهریور امسال 
80 میلیارد تومان دیگر آن را شریک بخش خصوصی 
به پروژه تزریق و بقیه آن را تا پایان سال 96 پرداخت 
کند که در این مدت باقی مانده چنین امری بعید به 

نظر می رسد. 
فرماندار خواستار تجزیه و تحلیل دلایل پیشرفت 
حلزونی این پروژه بزرگ شد و در پایان تأکید کرد: 
مسائل سیاسی باید از این پروژه برداشته شود و شریک 
این پروژه یا همان بخش خصوصی هم مشخص کند که 
در رابطه با راه اندازی این پروژه که یک پروژه ملی است 
و همه مردم و مسئولان انتظار افتتاح آن را دارند؛ می 

خواهد بالاخره چه کار کند.

وعده جدید برای بهره برداری از پروژه بزرگ تولید آهن استان 

فولاد قاینات امسال گرم نمی شود 

۱36 تعاونی غیر فعال در قاینات

136 تعاونی غیر فعال در قاینات  تعطیل و منحل 
شد. رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی قاینات 
در مراسم قدردانی از تعاونی های برتر این شهرستان 
گفت: اولین تعاونی شهرستان سال 55 تأسیس شد.
 مهندس» عرب نژاد« افزود: تاکنون 274 تعاونی 
در شهرستان به ثبت رسیده که از این تعداد 136 
تعاونی غیر فعال تعطیل و منحل شد و اکنون 96 
تعاونی فعال است. وی میزان سرمایه تعاونی های 
فعال را 58 میلیارد ریال اعلام کرد و ادامه داد: 30 
هزار نفر عضو این تعاونی ها هستند. به گفته وی برای 
ارتقای سطح آگاهی تعاونی ها سال گذشته 2 هزار و 
656 نفر از اعضای تعاونی ها آموزش های تخصصی 
وعمومی را فرا گرفتند. رئیس اداره تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی قاینات افزود: در یک سال گذشته 4 مورد 
حوادث ناشی از کار در شهرستان به وقوع پیوست 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل 5 درصد کاهش 
دارد. »عرب نژاد« با بیان این که  در این مدت به 
100 پرونده مشاغل سخت و زیان آور نیز رسیدگی 
شده است گفت: سال گذشته 364 میلیارد ریال 
در حوزه مشاغل خانگی و کارآفرینی به  269 طرح 
تسهیلات پرداخت شد.  به گفته وی از ابتدای اجرای 
طرح خوداشتغالی در شهرستان تاکنون 3 هزار و 
311 مجوز صادر شده است. وی تعداد تشکل های 
کارگری فعال را در قاینات 44 مورد اعلام کرد و 
افزود: ساختمان مجتمع ورزشی کارگران قاینات 
با 35 درصد پیشرفت فیزیکی برای اتمام کار به  10 
میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد و امسال برای آن  2 
میلیارد ریال اعتبار تصویب شده است. وی ادامه 
داد:در حال حاضر 2 هزار کارگاه زیر 10 نفر شاغل 
و 255 کارگاه بالای 10 نفر در شهرستان فعالیت 
دارند. وی با بیان این که هم اکنون 14 هزار نفر 
کارگر در این کارگاه ها مشغول کار هستند افزود: 3 
هزار و 157نفر جویای کار در سامانه این اداره ثبت 
نام کرده اند.  به گفته وی در اجرای طرح کارورزی 
دانش آموختگان فنی و تخصصی نیز تاکنون 288 

نفر ثبت نام کرده اند.

از میان خبرها

،،
نماینده مردم قاینات و 

زیرکوه:براساس پیش بینی 
ها پروژه فولاد قاینات باید سه 
سال قبل به بهره برداری می 
رسید اما هر سال به سال بعد 
موکول شد و اکنون  هم وعده 
امسال را می دهند که افتتاح 
می شود؛در حالی که همتی 
برای افتتاح این پروژه ملی 

وجود ندارد

از میان خبرها

 طرح های آب رسانی ۱400 
شهر بیرجند 

شهر بیرجند از سال 1400 به بعد با کمبود میزان آب 
تولیدی در مقایسه با نیاز آبی مواجه خواهد شد و برای 
مقابله با این بحران از هم اکنون طرح و پروژه هایی در 

حال اجراست.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی به 
طرح آب رسانی به شهر بیرجند اشاره و اظهار کرد: 
این کار از طرح های ملی است و شامل چهار زیر پروژه 
می شود که با هدف تأمین و تصفیه آب شرب مورد نیاز 

شهر بیرجند آغاز شده است.
مهندس»امامی« گفت: شهر بیرجند از نظر تامین آب 
شرب، به طور کامل به آب های زیرزمینی وابسته است. 
در رابطه با آب های زیرزمینی، به دلیل توسعه شدید 
بهره برداری در سال های اخیر، محدودیت کلی به 
لحاظ منابع تامین کننده آب به وجود آمده است، طوری 
که از سال 1400 به بعد شهر بیرجند با کمبود میزان 

آب تولیدی در مقایسه با نیاز آبی مواجه خواهد شد.
وی افزود: با توجه به محدودیت های فوق اجرای طرح 
آب رسانی به شهر بیرجند از چاه های حفر شده در 
دشت های محمدشهر و مختاران در دستور کار قرار 
گرفته است. این پروژه شامل حفاری 13 حلقه چاه، 
اجرای  18 کیلومتر خطوط جمع آوری و 75 کیلومتر 
خط انتقال، احداث دو باب مخزن جمع آوری به حجم 

هزار و 2 هزار مترمکعب و ایستگاه پمپاژ است.
وی در ادامه با اشاره به  کنترل، نظارت و مسلوب 
خاطرنشان  بدون پروانه   های  چاه  کردن  المنفعه 
کرد: به منظور جلوگیری از  بهره برداری از چاه های 
غیرمجاز ، پر و مسدود کردن آن ها پس از طی مراحل 
قانونی و قضایی و در قالب دستورالعمل ابلاغی، انجام 

می شود.
وی تصریح کرد: عملیات شناسایی و مسدود کردن چاه 
های غیرمجاز در قالب به کارگیری گروه های گشت و 
بازرسی در حال انجام است و تاکنون 906 حلقه چاه 
غیرمجاز و فاقد پروانه پر و مسلوب المنفعه شده که این 
اقدام 5.882 میلیون مترمکعب صرفه جویی به دنبال 
داشته است. به علاوه با نصب کنتورهای هوشمند، 
مصرف برق کشاورزی در سال آبی 96-95 نسبت 
به سه سال گذشته  21 و مصرف آب نیز 15 درصد 
کاهش داشته است. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
خراسان جنوبی در ادامه سخنانش با اشاره به  ادامه 
احداث سد مخزنی سیاهوی سربیشه  گفت: این سد 
در فاصله 60 کیلومتری شرق شهرستان سربیشه بر 
روی رودخانه سیاهو با مساحت حوضه آبریز 3 هزار و 
28 کیلومتر مربع و آورده سالانه حدود 10.2 میلیون 
متر مکعب از نوع خاکی-هسته رسی احداث شده است 
که به ترتیب  39 و 32 متر از پی و بستر رودخانه ارتفاع 
دارد و طول و عرض تاج آن  352 و 9 متر و حجم مخزن 

آن 17.4 میلیون مترمکعب است.


